
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

17.04.2024 № 488  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 24.08.2021 № 118 

 
 

На основании решения Думы городского округа Стрежевой от 25.08.2023  
№ 390 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 07.12.2005 № 18», связи с изменением структуры Администрации городского 
округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 24.08.2021 № 118 (в редакции от 09.11.2022 № 311, от 13.03.2024 № 468)  
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. В пункте 3 Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории городского округа Стрежевой, утвержденного 
указанным решением (далее – Положение), слова «отдел архитектуры и 
градостроительства» заменить словами «Управление имущественных и земельных 
отношений»; 

1.2. В абзацах 1 и 2 пункта 4 Положения слова «отдела архитектуры и 
градостроительства» заменить словами «Управления имущественных и земельных 
отношений». 

1.3. пункт 23 Положения изложить в редакции: 
«23. Рейдовый осмотр проводится в отношении всех контролируемых лиц, 

осуществляющих владение, пользование или управление объектом контроля, либо 
неограниченного круга контролируемых лиц, осуществляющих деятельность или 
совершающих действия на определенной территории. 

В ходе рейдового осмотра могут совершаться следующие контрольные 
(надзорные) действия: 

1) осмотр; 
2) опрос; 
3) получение письменных объяснений; 
4) истребование документов; 
5) инструментальное обследование; 
6) экспертиза. 
Срок взаимодействия с одним контролируемым лицом в период проведения 

рейдового осмотра не может превышать один рабочий день.» 
 



2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 
 
 
Председатель Думы городского округа 

 
___________________Н.А. Гришко 

 

  
 
Мэр городского округа Стрежевой 

 
_______________ В.В. Дениченко 

 

http://admstrj.ru/�

